
ODVOLÁNÍ PROTI ROZHODNUTÍ O NEPŘIJETÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLU 

 Odvolání se podává písemně řediteli střední školy, na kterou nebyl žák přijat. Musí být 

uplatněno do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí o nepřijetí (písemné). Doručit 

odvolání je možné osobně nebo poštou (doporučeně). 

 Výše uvedený postup odvolání se uplatní u státních škol. V případě odvolání proti 

rozhodnutí soukromé střední školy je třeba se seznámit s postupem stanoveným onou 

konkrétní školou – postupují při vyřizovaní odvolání podle vnitřního předpisu školy. 

 Na odvolání není formulář, podává se volnou formou, nutné je uvést důležité údaje 

(jméno žáka, název školy, název oboru, podpisy zákonného zástupce a žáka). Mnohé střední 

školy na svých www stránkách mají vzory odvolání. 

 V případě, že je žák na základě odvolání přijat, vyžádá si zápisový lístek ze školy, na 

kterou jej už odevzdal. Toto může udělat jen jednou a pouze v případě přijetí na střední školu 

na odvolání. Vyplní část oddílu 2 a vyplněný zápisový lístek doručí řediteli střední školy 

(osobně nebo doporučeným dopisem). 
 


